Протокол

проведения публичных слушаний по проекту решения Думы
Шатровского муниципального округа Курганской области «О бюджете Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

07 декабря 2022 года с. Шатрово                                                                       №2

Председательствующий -  Киселева А.Н.
Секретарь -  Коркина Г.Л.

Присутствовали 62 человека

Повестка дня:

1.О проекте бюджета Шатровского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

1.Слушали:
Серкову Н.Л. - заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа, о проекте бюджета Шатровского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Предложений и замечаний по проекту бюджета Шатровского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не поступало.

Решили:
1.1.Проект решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области «О бюджете Шатровского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» одобрить и вынести его на заседание Думы Шатровского муниципального округа Курганской области.

Председательствующий                                                                 Киселева А.Н.

Секретарь                                                                                         Коркина Г.Л.

Протокол

заседания рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области «О бюджете Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

02 декабря 2022 года с. Шатрово                                                                       №1

Председатель -  Серкова Н.Л.
Секретарь -  Коркина Г.Л.

Присутствовали 7 человек:     Клименко П.Н.
                                              Киселева А.Н.
                                              Романова Т.И.
                                              Серкова Н.Л.
                                              Коркина Г.Л.
                                              Гавриловская С.А.
[bookmark: _GoBack]                                              Ядрышникова О.А.

Повестка дня:
1.О распределении обязанностей членов группы.
Докладчик – Серкова Н.Л.
2.Об определении основного докладчика и содокладчика.
Докладчик – Клименко П.Н.

1.Слушали:
Клименко П.Н. – о назначении председателем рабочей группы Серкову Наталью Леонидовну, заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа,  секретарем – Коркину Галину Леонидовну, заместителя руководителя Финансового отдела – руководителя отдела по бюджету Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа.

Решили:
1.1.Согласиться с предложением председателя Думы Шатровского муниципального округа Курганской области о назначении председателем рабочей группы Серкову Наталью Леонидовну, заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа, секретарем – Коркину Галину Леонидовну, заместителя руководителя Финансового отдела – руководителя отдела по бюджету Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа.
2.Слушали:
Серкову Н.Л. – о плане мероприятий по подготовке публичных слушаний.
Решили:
2.1.Утвердить план мероприятий по подготовке публичных слушаний.
3.Слушали:
Серкову Н.Л. – о подготовке содоклада по проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области «О бюджете Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», подготовке места для проведения публичных слушаний.

Решили:
3.1.Поручить Киселевой А.Н. подготовить содоклад по проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области «О бюджете Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Гавриловской С.А. и Ядрышниковой О.А. проанализировать доходы бюджета и направление средств по бюджетополучателям, Романовой Т.И. подготовить место для проведения публичных слушаний.

4.Слушали:
Клименко П.Н. – об определении докладчика и содокладчика.

Решили:
4.1.Определить основным докладчиком Серкову Н.Л., заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа и содокладчиком Киселеву А.Н.

5.Слушали:
Серкову Н.Л. – об определении даты следующего заседания рабочей группы.
Решили:
5.1.Определить дату заседания рабочей группы 2 декабря 2022 года.

Председатель                                                                                   Серкова Н.Л.

Секретарь                                                                                         Коркина Г.Л.